
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32847 29Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2015

RESOLVE:
EXCLUIR, da COMISSÃO DE GDI, do CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL RENASCER designados através da PORTARIA N° 
263 DE 23 DE ABRIL DE 2014, o membro abaixo relacionado:
Suplente:
João Kennedy de Castro Rufi no, Matrícula 57190879-1.
INCLUIR, na COMISSÃO DE GDI, do CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL RENASCER, o membro abaixo relacionado:
Suplente:
Ana Claúdia Mascote Monteiro, Matrícula 54191400-1.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 10/03/2015.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 806265

PORTARIA N° 197 DE 10 DE MARÇO DE 2015.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
RESOLVE:
CONSTITUIR, A NOVA COMISSÃO DE GDI, do CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ICOARACI (CAPS ICOARACI), a ser 
formada pelos membros abaixo relacionados:
MEMBROS:
- Kleooson da Silva Ferreira - Técnico em Educação Física, 
Matrícula 54192774-2;
- Benilda Claudia Correa - Auxiliar de informática, Matrícula 
5441540-1;
- Claudomiro dos Santos Reis - Agente de Portaria, Matrícula 
82600-2;
- Sidney Carlos Costa da Silva - Agente de Artes Práticas, 
Matrícula 57206327-1;
- Clivia Rejane Costa da Silva- Psicóloga Matrícula 57200297-1;
- Marystella Lameira da Silva - Assistente Social, Matrícula 
5744903-2.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 10/03/2015.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 806269

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 196 DE 10 DE MARÇO DE 2015.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
RESOLVE:
EXCLUIR, A COMISSÃO DE GDI, do CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL ICOARACI (CAPS ICOARACI), designados 
através da PORTARIA N° 127 de 17 de FEVEREIRO de 2011, 
publicado em DOE n° 31.858 de 18/02/11.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 10/03/2015.

Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

Protocolo 806267

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 039 DE 11 DE MARÇO DE 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL PANTOJA DA COSTA - Ag. Saúde Pública
Mat.0498655   Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10305130062560000 0149001435 339033 180,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e 
terrestre
para o servidor. Nos municípios de Salvaterra e Soure
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 806306

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 38 DE 13 DE MARÇO DE 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 16/03/2015 A 20/03/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498655 / MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS AÇÕES OPERACIONAIS DO 
PÓS LIRAS (LEVANTAMENTO DE ÍNDICE RÁPIDO PARA AEDES 
AEGYPTI), E REFORÇAR JUNTO AOS AGENTES DE ENDEMIAS E 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE, AS ORIENTAÇÕES PERTINENTES 
A DENGUE E DA FEBRE CHIKUNGUNYA SOBRE AS MEDIDAS 
PREVENTIVAS A SEREM ADOTADAS POR TODOS, BEM COMO, 
REUNIR COM A SECRETÁRIA DE SAÚDE, DIGITADOR, GERENTE 
E SUPERVISOR DE ENDEMIAS, PARA TENTAR EQUACIONAR 
O PROBLEMA, RELATIVO AO ATRASO NO REPASSE DAS 
INFORMAÇÕES VIA SISPNCD A ESTE 7ºCRS.
DIRETOR REGIONAL : RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 806315

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 28 DE 12 DE MARÇO DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 5,5 (cinco diárias e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 15/03/2015 a 20/03/2015, com a 
fi nalidade de Participar do curso de regime jurídico único  que 
será realizado pela Escola de Governo- EGPA.
Servidor: Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04
Matrícula: 57207377
Cargo: Marinheiro Fluvial de Maquinas

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 806527

PORTARIA Nº 29 DE 12 DE MARÇO  DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 

SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 

instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 2 (duas diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 19/03/2015 a 20/03/2015, com a fi nalidade de tratar 
de assuntos relacionados a GRATIFICAÇAO DE DESEMPENHO 
INTITUCIONAL - GDI -  URE - SANTAREM 
Servidor: LUCIANA AIRES ROSA
CPF: 861.458.862-34
Matrícula: 58973651
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 806529

PORTARIA Nº 30 DE 12 DE MARÇO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 2 (duas diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 19/03/2015 a 20/03/2015, com a fi nalidade de tratar 
de assuntos relacionados a GRATIFICAÇAO DE DESEMPENHO 
INTITUCIONAL - GDI -  URE - SANTAREM 
Servidor: RISONILSON ABREU DA SILVA
CPF: 658.687.302-91
Matrícula:541959271
Cargo: ATENDENTE DE EM PATOLOGIA CLINICA

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 806531

PORTARIA Nº 31 DE 12 DE MARÇO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 2 (duas diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 19/03/2015 a 20/03/2015, com a fi nalidade de tratar 
de assuntos relacionados a GRATIFICAÇAO DE DESEMPENHO 
INTITUCIONAL - GDI -  URE - SANTAREM 
Servidor: ANGELICA SILVA DOS SANTOS
CPF: 647.400.722-20
Matrícula: 541959271
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 806536

PORTARIA Nº 32 DE 12 DE MARÇO  DE 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 2 (duas diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 19/03/2015 a 20/03/2015, com a fi nalidade de tratar 
de assuntos relacionados a GRATIFICAÇAO DE DESEMPENHO 
INTITUCIONAL - GDI -  URE - SANTAREM 
Servidor: REINALDO RODRIGUES VASCONCELOS
CPF: 038.402.472-68
Matrícula: 0478194
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 806540

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0053/2015, DE 13/3/2015 15:48:08
Portaria Individual
Objetivo: Colaborar na elaboração do Relatório Anual de Gestão 
2014 e programação Anual de Saúde 2015.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitoria do Xingu
Servidor: 54644042/ SILVANO FORTUNATO DA SILVA (Diretor 
Assistente) / 4,5 diárias (completa) de 16/3/2015 a 20/3/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA

327.653.122-49
Protocolo 806541


